

Współpraca bliźniacza Ministerstw Środowiska Polski i Hiszpanii

2009-11-09

6 listopada w Ministerstwie Środowiska odbyła się konferencja kończąca projekt współpracy bliźniaczej pomiędzy Ministerstwami Środowiska RP oraz Królestwa Hiszpanii - „Komunikacja, świadomość społeczna i wzmocnienie instytucjonalne dla funkcjonowania europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000 w Polsce”. W spotkaniu wzięli udział Janusz Zaleski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Konserwator Przyrody oraz Francisco Fernandez Fabregas, ambasador Królestwa Hiszpańskiego.



- NATURA 2000 jest składnikiem misternej układanki, która prowadzi do tego, żeby powstrzymać ocieplenie klimatu. NATURA 2000 jest drugim takim europejskim projektem, niespotykanym w skali światowej, który zakłada ochronę, utrzymanie i poprawę stanu naszych zasobów przyrodniczych. Wszyscy razem, od Hiszpanii po Polskę, tworzymy w Europie jedną wspólną sieć obszarów naturalnych, obszarów, gdzie przyroda będzie mogła rozkwitać w całej swojej okazałości. - powiedział podczas konferencji Janusz Zaleski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska. Podkreślił on również, że Europa, aby dobrze funkcjonować, musi mieć swój cel. Takim celem jest przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. Zdaniem Głównego Konserwatora Polska może się dużo nauczyć kwestiach ochrony przyrody od Hiszpanii, która ma większe doświadczenie w tym zakresie.

W ramach projektu „Komunikacja, świadomość społeczna i wzmocnienie instytucjonalne dla funkcjonowania europejskiej sieci ekologicznej Natura 2000 w Polsce” przeprowadzono intensywny program szkoleniowy dla sprawujących nadzór nad obszarami Natura 2000 oraz podjęto działania komunikacyjne skierowane do społeczności lokalnych, dla wybranych obszarów Natura 2000. Wzmocniono także współpracę międzysektorową w zakresie wdrażania sieci Natura 2000 w Polsce oraz zorganizowano wizyty szkoleniowe w kraju partnera współpracy, mające na celu uzyskanie wiedzy na temat zarządzania siecią Natura 2000.

Galeria zdjęć

